
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

(Минобрнауки РД) 
 
 

П Р И К А З 
 

   
[REGDATESTAMP] №  

[REGNUMSTAMP] 
 
                                                               Махачкала                            

 
 

Об отнесении к категориям высокого, среднего и низкого риска 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям объектов 

федерального государственного контроля (надзора) в сфере образования 
 

На основании ч. 1, 2 ст. 23 и ч. 4 ст. 24 Федерального закона от 31.07.2020 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации» и в соответствии с п. 6 Положения о федеральном 
государственном контроле (надзоре) в сфере образования, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 997, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Отнести к категории: 
1.1.высокого риска объекты контроля, указанные в приложении № 1                   

к настоящему приказу; 
1.1. среднего риска объекты контроля, указанные в приложении № 2                 

к настоящему приказу; 
          1.2. низкого риска объекты контроля, указанные в приложении № 3                     
к настоящему приказу. 

2. Управлению надзора и контроля в сфере образования                         
(Омардибирову Ш. О.) разместить настоящий приказ на официальном сайте в 



информационно-телекоммуникационной в сети «Интернет» 
(www.dagminobr.ru). 
          3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О. 

 
 

 
Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан 

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев 

 
 
 

 



Приложение № 1
к приказу от 11.12.2025 

№ 04/2-1131/25

Объекты контроля, отнесенные к высокой категории риска
№ Наименование организации Основание 

включения
ИНН

1. Автономная  некоммерческая 
организация  дополнительного 
профессионального  образования 
«Автошкола Автостарт»

Обращения 
граждан, с 

подтвержденной 
информацией о 

наличии 
нарушений и 

наличие 
вступивших в 
законную силу 

постановлением 
суда штрафов по 
протоколам об 

административном 
правонарушении

0542008715

2. Учреждение  дополнительного 
профессионального  образования 
«Автошкола Прогресс»

Обращения 
граждан, с 

подтвержденной 
информацией о 

наличии 
нарушений и 

наличие 
вступивших в 
законную силу 

постановлением 
суда штрафов по 
протоколам об 

административном 
правонарушении

0521014884

3. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное  учреждение 
«Аваданская  средняя 
общеобразовательная  школа» 
Докузпаринского района

Обращения 
граждан, с 

подтвержденной 
информацией о 

наличии 
нарушений и 

наличие 
вступивших в 
законную силу 

0553212350



постановлением 
суда штрафов по 
протоколам об 

административном 
правонарушении

4. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное  учреждение 
«Аргванинская  средняя 
общеобразовательная  школа» 
Гумбетовского района

Обращения 
граждан, с 

подтвержденной 
информацией о 

наличии 
нарушений и 

наличие 
вступивших в 
законную силу 

постановлением 
суда штрафов по 
протоколам об 

административном 
правонарушении

0509006615

5. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное  учреждение 
«Алмалинская  средняя 
общеобразовательная  школа  имени 
Исламова Изамутдина Исламовича»

Обращения 
граждан, с 

подтвержденной 
информацией о 

наличии 
нарушений и 

наличие 
вступивших в 
законную силу 

постановлением 
суда штрафов по 
протоколам об 

административном 
правонарушении

0552002462

6. Муниципального  бюджетного 
общеобразовательного  учреждения 
«Великентская  средняя 
общеобразовательная школа»

Обращения 
граждан, с 

подтвержденной 
информацией о 

наличии 
нарушений и 

наличие 
вступивших в 
законную силу 

постановлением 
суда штрафов по 
протоколам об 

административном 

0512011693



правонарушении
7. Муниципальное  казенное 

общеобразовательное  учреждение 
администрации  МР  «Гергебильский 
район»  «Гергебильская  средняя 
общеобразовательная школа №1»

Обращения 
граждан, с 

подтвержденной 
информацией о 

наличии 
нарушений и 

наличие 
вступивших в 
законную силу 

постановлением 
суда штрафов по 
протоколам об 

административном 
правонарушении

0508008458

8. Профессиональное  образовательное 
учреждение  «Дербентская 
автомобильная  школа 
Общероссийской  общественно-
государственной  организации 
«Добровольное  общество  содействия 
армии, авиации и флоту»

Обращения 
граждан, с 

подтвержденной 
информацией о 

наличии 
нарушений и 

наличие 
вступивших в 
законную силу 

постановлением 
суда штрафов по 
протоколам об 

административном 
правонарушении

0542000586

9. Общество  с  ограниченной 
ответственностью  «Межрайонный 
учебный центр»

Обращения 
граждан, с 

подтвержденной 
информацией о 

наличии 
нарушений и 

наличие 
вступивших в 
законную силу 

постановлением 
суда штрафов по 
протоколам об 

административном 
правонарушении

0542030421

10. Частное учреждение дополнительного 
профессионального  образования 
«Престиж»

Обращения 
граждан, с 

подтвержденной 

0547009374



информацией о 
наличии 

нарушений и 
наличие 

вступивших в 
законную силу 

постановлением 
суда штрафов по 
протоколам об 

административном 
правонарушении

11. Государственное  автономное 
образовательное  учреждение 
профессионального  обучения  и 
профессионального  образования 
Республики  Дагестан 
«Республиканский учебный центр»

Обращения 
граждан, с 

подтвержденной 
информацией о 

наличии 
нарушений и 

наличие 
вступивших в 
законную силу 

постановлением 
суда штрафов по 
протоколам об 

административном 
правонарушении

0541001227

12. Частное учреждение дополнительного 
профессионального  образования 
«Учебный центр «Сатурн»

Обращения 
граждан, с 

подтвержденной 
информацией о 

наличии 
нарушений и 

наличие 
вступивших в 
законную силу 

постановлением 
суда штрафов по 
протоколам об 

административном 
правонарушении

0572005743

13. Общество  с  ограниченной 
ответственностью «Специалист»

Обращения 
граждан, с 

подтвержденной 
информацией о 

наличии 
нарушений и 

наличие 

0548013285



вступивших в 
законную силу 

постановлением 
суда штрафов по 
протоколам об 

административном 
правонарушении

14. Муниципального  бюджетного 
общеобразовательного  учреждения 
«Средняя  общеобразовательная 
школа № 8 города Кизилюрт»

Обращения 
граждан, с 

подтвержденной 
информацией о 

наличии 
нарушений и 

наличие 
вступивших в 
законную силу 

постановлением 
суда штрафов по 
протоколам об 

административном 
правонарушении

0546013843

15. Муниципального  бюджетного 
общеобразовательного  учреждения 
«Средняя  общеобразовательная 
школа  имени  Гаджибабаева  Э.Н.» 
села Нижний Джалган

Обращения 
граждан, с 

подтвержденной 
информацией о 

наличии 
нарушений и 

наличие 
вступивших в 
законную силу 

постановлением 
суда штрафов по 
протоколам об 

административном 
правонарушении

0512011608

16. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное  учреждение 
«Средняя  общеобразовательная 
школа № 4» г. Южно-Сухокумск

Обращения 
граждан, с 

подтвержденной 
информацией о 

наличии 
нарушений и 

наличие 
вступивших в 
законную силу 

постановлением 
суда штрафов по 

0549001797



протоколам об 
административном 
правонарушении

17. Муниципальное  бюджетное 
общеобразовательное  учреждение 
«Средняя  общеобразовательная 
школа  №59  им.  А.Г.  Николаева»  г. 
Махачкала

Обращения 
граждан, с 

подтвержденной 
информацией о 

наличии 
нарушений и 

наличие 
вступивших в 
законную силу 

постановлением 
суда штрафов по 
протоколам об 

административном 
правонарушении

0571011053

18. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное  учреждение 
«Средняя  общеобразовательная  школа 
№9  им.  А.П.  Гайдара»  городского 
округа «город Кизляр»

Обращения 
граждан, с 

подтвержденной 
информацией о 

наличии 
нарушений и 

наличие 
вступивших в 
законную силу 

постановлением 
суда штрафов по 
протоколам об 

административном 
правонарушении

0547004721

19. Муниципального  казенного 
общеобразовательного  учреждения 
«Цебаринская  средняя 
общеобразовательная  школа  имени 
Газимагомедова  Исы 
Курбаналиевича»

Обращения 
граждан, с 

подтвержденной 
информацией о 

наличии 
нарушений и 

наличие 
вступивших в 
законную силу 

постановлением 
суда штрафов по 
протоколам об 

административном 
правонарушении

0538001756

20. Муниципальное  казенное Обращения 0517011591



общеобразовательное  учреждение 
«Цветковская гимназия» Кизлярского 
района Республики Дагестан

граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии 
нарушений и 

наличие 
вступивших в 
законную силу 

постановлением 
суда штрафов по 
протоколам об 

административном 
правонарушении

21. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное  учреждение 
«Шагадинская  средняя 
общеобразовательная  школа» 
Хасавюртовского района

Обращения 
граждан, с 

подтвержденной 
информацией о 

наличии 
нарушений и 

наличие 
вступивших в 
законную силу 

постановлением 
суда штрафов по 
протоколам об 

административном 
правонарушении

0534029905

22. Муниципального  бюджетного 
общеобразовательного  учреждения 
«Эрпелинская  средняя 
общеобразовательная  школа  им. 
Апашева М.Д.»

Обращения 
граждан, с 

подтвержденной 
информацией о 

наличии 
нарушений и 

наличие 
вступивших в 
законную силу 

постановлением 
суда штрафов по 
протоколам об 

административном 
правонарушении

0507004147



Приложение № 2
к приказу от 11.12.2025 

№ 04/2-1131/25

Объекты контроля, отнесенные к средней категории риска
№ Наименование организации Основание включения ИНН
1. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение  «средняя 
общеобразовательная 
школа  №3»  городского 
округа  «Город 
Дагестанские Огни»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0550003990

2. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Махачкалинский 
многопрофильный  лицей 
№39 им. Б. Астемирова»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0561053216

3. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  «Нахадинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» им. А. М. Расулова

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0538011151

4. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  «Терекли-
Мектебская  средняя 
общеобразовательная 
школа имени Кадрии»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0525005880

5. Государственное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  Республики 
Дагестан  «Государственная 
общеобразовательная 
школа-интернат №2»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0545011434

6. Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
общеобразовательное 
учреждение  «Каратинский 
детский сад «Солнышко»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0503006143



7. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  «Кужникская 
средняя 
общеобразовательная 
школа»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0530007467

8. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  "Средняя 
общеобразовательная 
школа  №  42  имени 
Нурмагомеда 
Гаджимагомедова»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0560034644

9. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  «Средняя 
общеобразовательная 
школа №34»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0560034965

10. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  «Средняя 
общеобразовательная 
школа №32»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0561056785

11. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  «Октябрьская 
средняя 
общеобразовательная 
школа»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0534010439

12. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  «Средняя 
общеобразовательная 
школа  №57  им.  А.  С. 
Суханова»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0571023323

13. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждения  «Средняя 
общеобразовательная 
школа  №7  им. 
Мирзакеримова  А.  А.» 
городского  округа  «Город 
Дагестанские Огни»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0550003809

14. Муниципальное  казенное Обращения граждан, с 
подтвержденной 

0523000365



общеобразовательное 
учреждение  «Гапцахская 
средняя 
общеобразовательная 
школа  имени  Т.  Н. 
Нагиева»

информацией о 
наличии нарушений

15. Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
общеобразовательное 
учреждение  «Центр 
развития ребенка - детский 
сад №14 «Журавленок»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0545022147

16. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждения  «Средняя 
общеобразовательная 
школа  №12»  город 
Избербаш  Республика 
Дагестан

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0548113628

17. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждения  «Гурбукинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа №1»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0522011124

18. Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
общеобразовательное 
учреждение  «Детский  сад 
№60  комбинированного 
вида»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0560035084

19. Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
общеобразовательное 
учреждение  «Центр 
развития ребенка - детский 
сад №1 города Буйнакск»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0543012633

20. Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение  РД 
«Республиканский  центр 
образования  имени  И.  И. 
Ханбалаева»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0554003246



21. Муниципальное  бюджетное 
общеобразовательное 
учреждения «Джемикентская 
средняя 
общеобразовательная  школа 
имени Гейдара Алиева»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0512011679

22. Муниципальное  казенное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение  «Детский  сад 
№3»  с.  Гуниб  Гунибского 
района  Республики 
Дагестан

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0510008310

23. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Карланюртовская  средняя 
общеобразовательная 
школа  им.  А.  Д. 
Шихалиева»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0534009240

24. Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение  РД 
«Профессионально  – 
педагогический  колледж 
имени М. М. Меджидова»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0548000568

25. Муниципальное  бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  «Средняя 
общеобразовательная  школа 
№2  г.  Каспийска  имени 
Героя  Советского  Союза 
Александра  Александровича 
Назарова»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0545018944

26. Государственное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  Республики 
Дагестан  «Гондокоринская 
основная 
общеобразовательная 
школа Хунзахского района»

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0536008918



27. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  «Средняя 
общеобразовательная 
школа  №15  им.  М.  М. 
Сурмача»  городского 
округа «Город Дербент»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0542009821

28. Государственное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  Республики 
Дагестан  «Индиранская 
средняя 
общеобразовательная 
школа Ахвахского района»

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0505008153

29. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  «Утамышская 
средняя 
общеобразовательная 
школа им. А. Гамринского»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0515013120

30. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  «Гимназия 
№37  им.  Нурбагандова  М. 
Н.»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0561056538

31. Государственное  Казенное 
Общеобразовательное 
Учреждение  Республики 
Дагестан  «Камилухская 
Средняя 
Общеобразовательная 
Школа  Тляратинского 
Района»

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0532002721

32. Государственное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  Республики 
Дагестан  «Караузекская 
средняя 
общеобразовательная 
школа  Цунтинского 
района»

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0505008403

33. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Белиджинская 

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

0512027277



гимназия  №1  им.  А. 
Исрафилова»

наличии нарушений

34. Государственное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  Республики 
Дагестан  «Курминская 
средняя школа-интернат»

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0508005841

35. Государственное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  Республики 
Дагестан  «Львовская 
начальная 
общеобразовательная 
школа  Акушинского 
района»

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0505008185

36. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  «Араканская 
средняя 
общеобразовательная 
школа»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0533009952

37. Государственное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  Республики 
Дагестан  «Нарышская 
основная 
общеобразовательная 
школа  Гумбетовского 
района»

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0509105510

38. Государственное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  Республики 
Дагестан  «Новомегебская 
основная 
общеобразовательная 
школа Гунибского района»

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0510008857

39. Государственное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  Республики 
Дагестан  «Новомуслахская 
средняя 

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 

0505008107



общеобразовательная 
школа Рутульского района»

результатам 
аккредитационного 

мониторинга
40. Муниципальное  казенное 

общеобразовательное 
учреждение 
«Шаумяновская  основная 
общеобразовательная 
школа» Кизлярского района 
Республики Дагестан

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0547005838

41. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  «Средняя 
общеобразовательная 
школа №2» пгт. Ленинкент

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0560037010

42. Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение  РД 
«Дагестанский  базовый 
медицинский  колледж  им. 
Р. П. Аскерханова»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0562075653

43. Государственное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  Республики 
Дагестан  «Новоцатанихская 
средняя 
общеобразовательная  школа 
Унцукульского района»

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0505008019

44. Муниципальное бюджетное 
дошкольное 
общеобразовательное 
учреждение  «Центр 
развития ребенка - детский 
сад №42 «Городок»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0560034860

45. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  «Кучхюрская 
средняя 
общеобразовательная 
школа-детский сад»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0519002151

46. Государственное  казенное Несоблюдение 0539011193



общеобразовательное 
учреждение  Республики 
Дагестан  "Цадахская 
средняя 
общеобразовательная 
школа  Чародинского 
района"

показателей 
аккредитационного 

мониторинга, 
выявленном по 

результатам 
аккредитационного 

мониторинга
47. Муниципальная  казенная 

образовательная 
организация "Накитлинская 
начальная 
общеобразовательная 
школа-сад"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0536006325

48. Муниципальное  автономное 
общеобразовательное 
учреждение муниципального 
образования  городского 
округа  «город  Каспийск» 
Республики  Дагестан 
«Каспийский  центр 
образования  «Школа  №15 
имени  Героя  Российской 
Федерации В.Г. Казанцева»

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0554008029

49. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  «Аштынская 
средняя 
общеобразовательная 
школа»

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0511003160

50. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  «Бакнинская 
основная 
общеобразовательная 
школа»

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0511003178

51. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  «Джангинская 
средняя 

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

0522011149



общеобразовательная 
школа»

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

52. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  "Изанинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0503005365

53. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  "Ингердахская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"  МР  "Ахвахский 
район"  Республики 
Дагестан

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0503005598

54. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  "Кубачинская 
начальная 
общеобразовательная 
школа-детский сад"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0511003040

55. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Ленинкентская  средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0522011029

56. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Мугартынская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0512027196

57. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  "Начальная 

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 

0561041845



школа - детский сад №52" мониторинга, 
выявленном по 

результатам 
аккредитационного 

мониторинга
58. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение  "Каспийская 
гимназия  им.  Героя 
Российской  Федерации  А. 
М. Магомедтагирова"

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0545018905

59. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Тлибишинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0503005421

60. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  "Цолодинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0503005460

61. Муниципальное  бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  городского 
округа "город "Дербент" для 
детей  дошкольного  и 
младшего  школьного 
возраста "Прогимназия №18"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0542015254

62. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  городского 
округа "город Дербент" для 
детей  дошкольного  и 
младшего  школьного 
возраста  "Прогимназия 
№15"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0542015261



63. Муниципальное  бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение муниципального 
образования  городского 
округа  "город  Каспийск" 
Республики  Дагестан 
"Многопрофильный  лицей 
№14  имени  героя 
российской  федерации  Н.Э. 
Гаджимагомедова"

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0554007882

64. Муниципальное  казенное 
образовательное 
учреждение  "Хубарская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0513005702

65. Муниципальное  Казенное 
Образовательное 
Учреждение  "Зиурибская 
Основная 
Общеобразовательная 
Школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0528008400

66. Муниципальное  казенное 
образовательное 
учреждение  «Средняя 
общеобразовательная 
школа  №11  городского 
округа «Город Кизляр»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0547004739

67. Муниципальное  казенное 
образовательное 
учреждение  "Ново-
Баршинская  основная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0514003761

68. Муниципальное  казенное 
образовательное 
учреждение  для  детей 
дошкольного  и  младшего 
школьного  возраста 
"Прогимназия "Орленок"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 

0505055058



мониторинга
69. Муниципальное  казенное 

общеобразовательное 
учреждение 
"Азадоглынская  средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0523004257

70. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Барнабская 
основная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0532000690

71. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Бежтинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0538001925

72. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Канасирагинская  средняя 
общеобразовательная 
школа"  Сергокалинского 
района  Республики 
Дагестан

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0527002885

73. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение"  1-
Цовкринская  основная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0518001606

74. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Аркасская 
основная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

0507019697



аккредитационного 
мониторинга

75. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Аршинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0521008584

76. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Ахалчинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа "

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0536006318

77. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Ахарская 
средняя 
общеобразовательная 
школа  имени  Мусаева 
Магомеда  Исмаиловича" 
муниципального 
образования  "Новолакский 
район"  Республики 
Дагестан

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0524006465

78. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Ахкентская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0521008577

79. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Ахмедкентская  средняя 
общеобразовательная 
школа"  имени  Саламова 
Мурадали Шихшабековича"

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0514003049

80. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Ахтынская 
начальная 
общеобразовательная 
школа  №2350  при 
войсковой части"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 

0504036574



мониторинга

81. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Ашагакартасская  основная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0529010585

82. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение
"Ашагасталказмалярская 
средняя 
общеобразовательная 
школа  имени  Руслана 
Сейфединовича Абасова"

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0529006934

83. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Ашакентская 
начальная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0519002120

84. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Балакуринская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0538002340

85. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Бетельдинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0532000516

86. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение 

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 

0517008616



"Большеарешевская 
средняя 
общеобразовательная 
школа  имени  Магомедова 
Шапила  Курбановича" 
Кизлярского  района 
Республики Дагестан

мониторинга, 
выявленном по 

результатам 
аккредитационного 

мониторинга

87. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Бутринская 
средняя 
общеобразовательная 
школа им.Саидова М.Р."

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0502005108

88. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Верхне- 
Арадерихская  начальная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0509006710

89. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Варситская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0514003779

90. Муниципальное  казённое 
общеобразовательное 
учреждение  "Верхне-
Катрухская  средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0526013161

91. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Верхнеколобская  средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

0528008583



аккредитационного 
мониторинга

92. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Гасикская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0530007298

93. Муниципальное  казённое 
общеобразовательное 
учреждение  "Гдымская 
основная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0504006467

94. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Гельхенская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0519002000

95. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Герхмахинская  средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0502005355

96. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Гимринская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0533010002



97. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Гиничутлинская начальная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0536006861

98. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Гинтинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"  с.Гинта 
муниципального 
образования  "Акушинский 
район"  Республики 
Дагестан

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0502004993

99. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Гоготлинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0528008230

100. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Гонохская 
начальная 
общеобразовательная 
школа" С.Гонох

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0536006300

101. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Гоцатлинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0536007343

102. Муниципальное  казенное Несоблюдение 0539002576



общеобразовательное 
учреждение  "Гочобская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

показателей 
аккредитационного 

мониторинга, 
выявленном по 

результатам 
аккредитационного 

мониторинга
103. Муниципальное  казенное 

общеобразовательное 
учреждение  "Гулдынская 
основная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0514003031

104. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Дагбашская 
основная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0528008390

105. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Дакнисинская 
начальная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0514003271

106. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Дарвагская 
средняя 
общеобразовательная 
школа №1"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0530005974

107. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Дардаркентская  начальная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

0535003850



аккредитационного 
мониторинга

108. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Дженыхская 
средняя 
общеобразовательная 
школа им.М.Р.Гусейнова"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0526013355

109. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Дурегинская 
начальная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0514003673

110. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Дусрахская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"  МО"Чародинский 
район"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0539002590

111. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Заибская 
основная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0536006396

112. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Зибирхалинская  начальная 
общеобразовательная 
школа"  муниципального 
района "Ботлихский район"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0506065764

113. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Инчхенская 

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 

0515013240



начальная 
общеобразовательная 
школа"

мониторинга, 
выявленном по 

результатам 
аккредитационного 

мониторинга
114. Муниципальное  казенное 

общеобразовательное 
учреждение  "Ирибская 
средняя 
общеобразовательная 
школа  им.  М.М. 
Ибрагимова"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0539002463

115. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Иштибуринская  основная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0533009991

116. Муниципальное  казённое 
общеобразовательное 
учреждение  "Камилюхская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0532000001

117. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Карамахинская  основная 
общеобразовательная 
школа имени Янины Ирины 
Юрьевны"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0507041607

118. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Карасувская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0525006002

119. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 

Несоблюдение 
показателей 

0520001949



учреждение  "Карашинская 
основная 
общеобразовательная 
школа"  муниципального 
района  "Лакский  район" 
Республики Дагестан

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

120. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Карталайская 
начальная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0514003176

121. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Кахская 
основная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0536006491

122. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Кужникская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0530007467

123. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Кузнецовская 
основная 
общеобразовательная 
школа"  Тарумовского 
района  Республики 
Дагестан

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0531004860

124. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Кулегинская 
начальная 
общеобразовательная 
школа "

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0514003730



125. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Кулиджинская 
основная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0514003017

126. Частный детский сад «Little 
star»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0516008324

127. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Кунбатарская 
средняя 
общеобразовательная 
школа  им. 
К.М.Курманалиева"

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0525006161

128. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Куфинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0526013387

129. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Маштадинская  начальная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0503005943

130. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "М-Горьковская 
начальная 
общеобразовательная 
школа"  Тарумовского 
Района Республики Дагестан

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0531004934

131. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 

Несоблюдение 
показателей 

0510008423



учреждение  "Мегебская 
средняя 
общеобразовательная  школа 
М.Ю. Гамзатова"

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

132. Муниципальное  казённое 
общеобразовательное 
учреждение  "Миатлинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0516008290

133. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Мишлешская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0526005562

134. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Могилевская 
средняя 
общеобразовательная 
школа им. Н.У.Азизова"

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0534024576

135. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Могохская 
основная 
общеобразовательная 
школа им. профессора Х.О. 
Хашаева"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0528008135

136. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Мочохская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0536006251



137. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Нижне-
Убекинская  основная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0521009027

138. Муниципальное  казённое 
общеобразовательное 
учреждение  "Обохская 
средняя 
общеобразовательная 
школа имени М.Гаджиева"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0510008720

139. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Очлинская 
основная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0536006452

140. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Пилигская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0530007890

141. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Прогимназия 
№10 "Сказка"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0544001539

142. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Прогимназия 
№9 "Ручеек"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 

0544001480



результатам 
аккредитационного 

мониторинга
143. Муниципальное  казенное 

общеобразовательное 
учреждение  "Ретлобская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0538001763

144. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Ругельда-
Хиндахская  начальная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0528008512

145. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Ругунская 
начальная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0519002049

146. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Саниортинская  основная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0532010803

147. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Сикарская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0532000072

148. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 

Несоблюдение 
показателей 

0528008618



учреждение  "Сомодинская 
начальная 
общеобразовательная 
школа"

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

149. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Средняя 
общеобразовательная 
школа  №  5  им.  А.С. 
Макаренко"  городского 
округа "город Кизляр"

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0547004697

150. Муниципальное  казённое 
общеобразовательное 
учреждение 
"Текипиркентская  основная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0553212367

151. Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Тлянадинская 
основная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0532010070

152. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Уллугатагская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0529010514

153. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Уллучаринская  основная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0502004986



154. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Урахинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа им. А.А. Тахо-Годи" 
Сергокалинского  района 
Республики Дагестан

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0527003871

155. Муниципальное  казённое 
общеобразовательное 
учреждение  "Урибская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0528008350

156. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Урминская 
основная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0521008496

157. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Урхучимахинская  средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0502005161

158. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Усугская 
средняя 
общеобразовательное 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0519001983

159. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Харачинская 
основная 
общеобразовательная 

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 

0533010475



школа" результатам 
аккредитационного 

мониторинга
160. Муниципальное  казенное 

общеобразовательное 
учреждение  "Хвереджская 
средняя 
общеобразовательная 
школа - детский сад"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0519001969

161. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Хибятлинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа  имени  Багаева 
Сулеймана Багаевича"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0538001851

162. Муниципальное  казённое 
общеобразовательное 
учреждение  "Хиндахская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0510008409

163. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Хининская 
начальная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0536006195

164. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Хонохская 
средняя 
общеобразовательная 
школа - детский сад"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0537003849

165. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 

Несоблюдение 
показателей 

0529010419



учреждение  "Хтунская 
начальная 
общеобразовательная 
школа"

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

166. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Хунзахская 
средняя 
общеобразовательная 
школа №1"

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0536006519

167. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Хунзахская 
средняя 
общеобразовательная 
школа-интернат  с 
углубленным  изучением 
предметов  военно-
спортивного профиля"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0536004663

168. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Хунинская 
основная 
общеобразовательная 
школа"  имени  Буттаева 
Бутта  Шапиевича 
муниципального  района 
"Лакский  район" 
Республики Дагестан

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0520002131

169. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Хурхинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"  муниципального 
района  "Лакский  район" 
Республики Дагестан

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0520002163

170. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение  "Гимназия  № 
13" г. Махачкалы

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0562062950

171. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 

Несоблюдение 
показателей 

0533009840



учреждение  "Цатанихская 
средняя 
общеобразовательная 
школа"

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

172. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Цнальская 
средняя 
общеобразовательная 
школа  им.  Н.А. 
Велиханова"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0535003836

173. Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Цудукская 
основная 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0535003770

174. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Цурмахинская 
начальная 
общеобразовательная 
школа»  Сергокалинского 
района  Республики 
Дагестан

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0527002941

175. Муниципальное  казённое 
общеобразовательное 
учреждение 
«Чондотлинская  начальная 
общеобразовательная 
школа»

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0536006156

176. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  "Чохская 
средняя 
общеобразовательная 
школа имени А.З. Алиева"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 

0510008511



мониторинга

177. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  «Чуртахская 
основная 
общеобразовательная  школа 
имени  Мудуева  Ситика 
Шахмардановича» 
муниципального  района» 
Лакский район» Республики 
Дагестан

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0520002043

178. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  «Шивортинская 
начальная 
общеобразовательная 
школа»  Муниципального 
Района «Ботлихский Район»

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0506063750

179. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  «Экендильская 
начальная 
общеобразовательная 
школа»

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0529010472

180. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  «Эндирейская 
средняя 
общеобразовательная 
школа № 3»

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0534053880

181. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  «Эчединская 
средняя 
общеобразовательная 
школа-детский сад»

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0537003782



182. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  «Ю-Архитская 
начальная 
общеобразовательная 
школа»

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0535003875

183. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  «Ялакская 
основная 
общеобразовательная 
школа» им.И.М.Исабекова

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0504006516

184. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  «Кванадинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа»

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0537003775

185. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  «Хлютская 
средняя 
общеобразовательная 
школа им. Алиева Н. Ф.»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0526007930

186. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  «Огузерская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» Кизлярского района 
Республики Дагестан

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0547006045

187. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Цуликанинская  основная 
общеобразовательная 

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 

0502005429



школа»  МО  «Акушинский 
район»  Республики 
Дагестан

результатам 
аккредитационного 

мониторинга
188. Частное  профессиональное 

образовательное 
учреждение  «Колледж 
гражданской  обороны  и 
чрезвычайных ситуаций»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0572010398

189. Частное  профессиональное 
образовательное 
учреждение «Региональный 
нефтегазовый колледж»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0572010493

190. Профессиональное 
образовательное   частное 
учреждение  «Гуманитарно-
педагогический колледж»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0562062661

191. Профессиональная 
образовательная 
автономная 
некоммерческая 
организация  «Колледж 
передовых 
профессиональных 
решений»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0572032183

192. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение  «Каякентская 
средняя 
общеобразовательная  школа 
№1  имени  Алибекова 
Магомедзапира 
Магомедрасуловича»

Наличие  вступивших в 
законную силу 

постановлением суда 
штрафов по 

протоколам об 
административном 
правонарушении

0515012656

193. Профессиональная 
образовательная 
автономная 
некоммерческая 
организация 
«Национальный 
инновационный колледж»

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0571009939



194. Муниципальное  казенное 
общеобразовательное 
учреждение администрации 
МР «Гергебильский район» 
"Маалинская  средняя 
общеобразовательная 
школа"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0508008828

195. Негосударственное 
образовательное 
учреждение  «Основная 
общеобразовательная 
школа «Радуга»

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0561043994

196. Общеобразовательная 
автономная 
некоммерческая 
организация «Родничок»

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0547009575

197. Общество  с  ограниченной 
ответственностью «Планета 
Детства»

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

аккредитационного 
мониторинга

0547007144

198. Государственное  бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
Республики  Дагестан 
«Профессионально-
педагогический  колледж 
имени З.Н. Батырмурзаева»

Обращения граждан, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0544013446

199. Частное 
общеобразовательное 
учреждение  "школа 
"Сарманд"

Несоблюдение 
показателей 

аккредитационного 
мониторинга, 

выявленном по 
результатам 

0547006655



аккредитационного 
мониторинга

200. Муниципальное  унитарное 
предприятие 
«Махачкалинское 
троллейбусное управление»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0541000470

201. Учреждение 
«Махачкалинская 
автомобильная  школа 
Дагестанского  отделения 
Всероссийского  общества 
автомобилистов»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0562002912

202. Профессиональное 
образовательное 
учреждение 
"Махачкалинская 
объединенная  техническая 
школа  общероссийской 
общественно-
государственной 
организации 
«Добровольное  общество 
содействия  армии,  авиации 
и  флоту  России»  имени 
Исмаилова  А.  И.  -  Героя 
России»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0560020641

203. Общество  с  ограниченной 
ответственностью  «Голден 
Фиш»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0572009843

204. Частное  образовательное 
учреждение 
дополнительного 
профессионального 
образования 
Махачкалинская  автошкола 
«Сатурн»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0571006381

205. Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 

0560000162



учреждение  Республики 
Дагестан  «Автомобильно-
дорожный колледж»

информацией о 
наличии нарушений

206. Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение  Республики 
«Колледж  строительства  и 
дизайна»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0560205480

207. Общество  с  ограниченной 
ответственностью 
«Инноватика»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0573006274

208. Автономная 
некоммерческая 
организация
дополнительного 
профессионального 
образования
«СОБР-М»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0572013600

209. Профессиональная 
образовательная 
автономная 
некоммерческая 
организация  «Технический 
пожарно-спасательный 
колледж»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0573013289

210. Общество  с  ограниченной 
ответственностью  «Лидер-
СМ»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0533016131

211. Частное  образовательное 
учреждение 
дополнительного 
профессионального 
образования «Горянка»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0571020410

212. Автономная 
некоммерческая 

Обращения 
государственных 

0573010016



организация 
дополнительного 
профессионального 
образования  «Автошкола 
Каспий»

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

213. Профессиональное 
образовательное 
учреждение  «Каспийский 
спортивно-технический 
клуб»  регионального 
отделения  общероссийской 
общественно-
государственной 
организации 
«Добровольное  общество 
содействия  армии,  авиации 
и  флоту  России» 
Республики Дагестан

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0545003190

214. Дербентская  районная 
автомобильная  школа 
дагестанского  отделения 
всероссийского  общества 
автомобилистов

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0512020458

215. Частное  образовательное 
учреждение 
дополнительного 
профессионального 
образования  «Учебный 
центр «Лада»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0542034391

216. Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение  РД «Аграрный 
колледж»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0550006920

217. Учреждение 
дополнитмельного 
профессионального 
образования  учебно-
производственный 
комбинат  «Автошкола 
Форсаж»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0547009871

218. Учреждение 
дополнительного 

Обращения 
государственных 

0547009374



профессионального 
образования «Престиж»

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений
219. Профессиональное 

образовательное 
учреждение  «Кизлярская 
автомобильная  школа 
общероссийской 
общественно-
государственной 
организации 
«Добровольное  общество 
содействия  армии,  авиации 
и флоту России»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0547000220

220. Общество  с  ограниченной 
ответственностью «Старт»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0547010115

221. Образовательное 
учреждение 
дополнительного 
профессионального 
образования 
«Хасавюртовская 
автомобильная  автошкола 
имени  Джумагулова  Э.Б. 
Героя  Советского  Союза 
Общероссийской 
общественно-
государственной 
организации 
«Добровольное  общество 
содействия  армии,  авиации 
и флоту России»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0544005075

222. Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение  Республики 
Дагестан  «Дорожно-
строительный колледж»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0544011417

223. Профессиональное Обращения 0546007215



образовательное 
учреждение 
«Кизилюртовская 
автомобильная  школа 
регионального  отделения 
общероссийской 
общественно-
государственной 
организации 
«Добровольное  общество 
содействия  армии,  авиации 
и  флоту  России» 
Республики Дагестан»

государственных 
органов, с 

подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

224. Профессиональное 
образовательное 
учреждение "Избербашский 
спортивно-технический 
клуб  регионального 
отделения  общероссийской 
общественно-
государственной 
организации 
«Добровольное  общество 
содействия  армии,  авиации 
и  флоту  России» 
Республики Дагестан»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0548008006

225. Образовательное 
учреждение 
дополнительного 
профессионального 
образования 
«Избербашская 
автомобильная  школа 
общероссийской 
общественно-
государственной 
организации» 
Добровольное  общество 
содействия  армии,  авиации 
и флоту России»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0548008020

226. Профессиональное 
образовательное 
учреждение «Буйнакская 
автомобильная школа 
общероссийской 

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

0543000155



общественно-
государственной 
организации 
«Добровольное общество 
содействия армии, авиации 
и флоту России» им. героя 
Советского Союза 
Ю.А.Акаева

наличии нарушений

227. Государственное 
бюджетное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение  Республики 
Дагестан 
"Сельскохозяйственный 
колледж  имени 
Ш.И.Шихсаидова"

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0543015955

228. Общество  с  ограниченной 
ответственностью 
«Автомобилист»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0549000930

229. Общество  с  ограниченной 
ответственностью «Сармат»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0523013420

230. Негосударственное 
образовательное 
учреждение  «Автошкола 
Водитель-Профессионал»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0521013947

231. Частное  образовательное 
учреждение 
дополнительного 
профессионального 
образования «Автошкола-за 
рулем»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0521014108

232. Частное  образовательное 
учреждение 
дополнительного 
профессионального 

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 

0521016176



образования  «Автошкола 
Лидер»

информацией о 
наличии нарушений

233. Профессиональное 
образовательное 
учреждение 
«Карабудахкентский 
спортивно-технический 
клуб  регионального 
отделения  общероссийской 
государственной 
организации 
«Добровольное  общество 
содействия  армии,  авиации 
и  флоту  России» 
Республики Дагестан

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0522000115

234. Негосударственная 
автономная 
некоммерческая 
организация 
дополнительного 
профессионального 
образования  «Высшая 
профессиональная  школа» 
(центр  повышения 
квалификации)  Сулейман-
Стальского района

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0529011148

235. Негосударственное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
профессионального 
образования  «Учебно-
курсовой комбинат»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0533014776

236. Автономная 
некоммерческая 
организация 
дополнительного 
профессионального 
образования  автошкола 
«Автомир»

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

наличии нарушений

0547011366

237. Частное  учреждение 
дополнительного 
профессионального 
образования  учебно-
производственный 

Обращения 
государственных 

органов, с 
подтвержденной 
информацией о 

0505010547



комбинат  «Автошкола 
Форсаж 05»

наличии нарушений



Приложение № 3
к приказу от 11.12.2025 

№ 04/2-1131/25

Объекты контроля, отнесенные к низкой категории риска
№ Наименование организации Основание 

включения
ИНН

1. Индивидуальный  предприниматель 
Кебедова  Канича  Хаджимурадовна 
(Детский сад «Симба»)

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

0500004074

2. Индивидуальный  предприниматель 
Пыриков Егор Юрьевич

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

325508058201

3. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное  учреждение 
«Верхнегакваринский детский сад»

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

0500013150

4. Автономная  некоммерческая 
организация  дополнительного 
профессионального образования центр 
профессионального  образования 
«Интехно»

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

0500025395

5. Автономная  некоммерческая 
организация  дополнительного 
профессионального  образования 
"Республиканский  центр  подготовки 
кадров «Лидер»

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

0572024337

6. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад «Нур»

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

0500026543

7. Индивидуальный  предприниматель 
Гаджиева Диана Алибулатовна

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

054805355950

8. Муниципальное  бюджетное 
дошкольное  образовательное 
учреждение  «Детский  сад  «Сказка» 
общеразвивающего  вида  с.  Верхний 
Дженгутай Буйнакского района РД

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

0500027113

9. Индивидуальный  предприниматель 
Коток Андрей Владимирович

Начало 
осуществления 

504710200005



образовательной 
деятельности

10. Муниципальное  бюджетное 
общеобразовательное  учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№49»

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

0560034732

11. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное  учреждение 
«Охлинский  детский  сад  «Маленькая 
страна»

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

0521018279

12. Общество  с  ограниченной 
ответственностью  дополнительного 
профессионального  образования 
«Северо-кавказский 
многопрофильный институт»

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

0500018408

13. Индивидуальный  предприниматель 
Омарова Барият Бахмудовна

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

056013418158

14. Муниципальное  бюджетное 
общеобразовательное  учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№  8»  городского  округа  «Город 
Кизляр»

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

0500024793

15. Профессиональная  образовательная 
автономная  некоммерческая 
организация  «Кизилюртовский 
многопрофильный колледж»

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

0500016792

16. Индивидуальный  предприниматель 
Амирова Асият Саидовна

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

056204168332

17. Автономная  некоммерческая 
организация  Профессиональная 
образования  «Колледж 
информационных  технологий 
«Каспий»

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

0572030404

18. Индивидуальный  предприниматель 
Ахмедов Рамазан Курбанович

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

052208496880

19. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад «Золотой ключик» с. Тагзиркент

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

0500021263

20. Индивидуальный  предприниматель Начало 056012459810



Расулов  Магомедгаджи 
Магомедгасанович

осуществления 
образовательной 

деятельности
21. Индивидуальный  предприниматель 

Магомедова Элина Мирзабековна
Начало 

осуществления 
образовательной 

деятельности

051486313032

22. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное  учреждение 
«Генухский детский сад «Березка №1» 
общеразвивающего вида

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

0538003496

23. Общество  с  ограниченной 
ответственностью «Генезис»

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

0571022778

24. Индивидуальный  предприниматель 
Алиева Патимат Узейповна

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

053404533675

25. Индивидуальный  предприниматель 
Исмаилова Басират Мурад-Расуловна

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

057101640989

26. Индивидуальный  предприниматель 
Персианов Сергей Александрович

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

504224744021

27. Индивидуальный  предприниматель 
Магомедова Каинат Абдулмаликовна

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

051601354537

28. Муниципальное  бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Бабаюртовская районная 
детская  школа  искусств» 
муниципального  района 
«Бабаюртовский район»

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

0505055121

29. Муниципальное  бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования  «Харахинская  детско-
юношеская  спортивная  школа  им. 
Османа  Газимагомедова  МР 
«Хунзахский район»

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

0533017760

30. Индивидуальный  предприниматель 
Никиева Аминат Абакаровна

Начало 
осуществления 

образовательной 

054403731080



деятельности
31. Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 
«Многопрофильный  лицей»  с. 
Карабудахкент

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

0500026695

32. Государственное  бюджетное 
учреждение  Республики   Дагестан 
«Республиканская  стоматологическая 
поликлиника им. М.Максудова»

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

0562043161

33. Государственное  автономное 
учреждение  РД  «Центр 
Информационных технологий»

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

0571010050

34. Муниципальное  казенное  учреждение 
дополнительного  образования 
«Детская  школа  искусств»  МР 
«Тляратинский район»

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

0532006966

35. Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное  учреждение 
Левашинский детский сад «Дисней»

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

0521018367

36. Индивидуальный  предприниматель 
Укаев Эльдар Дадавгаджиевич

Начало 
осуществления 

образовательной 
деятельности

056211483906


